
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

22.03.2021                    г .  Ставрополь                  №  492  
 
О демонтаже самовольно установленных некапитальных                
нестационарных сооружений – павильонов «Продукты» и «Бытовая химия», 
расположенных по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь,                  
улица Беличенко, в районе дома № 3 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                       

от 25 октября 2017 г. № 162 «О Порядке демонтажа (перемещения) 

самовольно (незаконно) установленных некапитальных нестационарных 

сооружений на территории города Ставрополя», постановлением 

администрации города Ставрополя от 02.11.2018 № 2238 «Об утверждении 

Порядка организации работ по демонтажу, перемещению самовольно 

(незаконно) установленных (размещенных) некапитальных нестационарных 

сооружений на территории города Ставрополя» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Демонтировать самовольно установленные некапитальные 

нестационарные сооружения – павильоны «Продукты» и «Бытовая химия», 

расположенные по адресу: Ставропольский край, город Ставрополь,               

улица Беличенко, в районе дома № 3. 

2. Осуществить демонтаж сооружений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, 24 марта 2021 года. 

3. Определить местом хранения сооружений, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, территорию, расположенную по адресу: 

Ставропольский край, город Ставрополь, улица Заводская, 44/3. 

4. Определить ответственным за организацию демонтажа и передачу     

на хранение сооружений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

руководителя отдела координации потребительского рынка и защиты прав 

потребителей комитета экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя Тарасову О.А. 

5. Комитету экономического развития и торговли администрации 

города Ставрополя в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить его в Управление Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Ставрополю. 

6. Управлению по информационной политике администрации                 

города Ставрополя в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления разместить его на официальном сайте администрации               

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



2 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                     

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя               

Мясоедова А.А. 
 
 
 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


